令和７年３月２７日

                             （令和７年４月３日修正）

教 育 訓 練 実 施 機 関

求職者支援訓練実施機関 各位

求職者支援訓練（令和７年度第２四半期開講分）の認定申請の受付について

令和７年度第２四半期に開講する求職者支援訓練の募集内容等は以下のとおりとなりましたので、

お知らせいたします。

記

１ 対象コース

  令和７年度第２四半期開講コースの募集内容（対象コース、分野及び上限定員）は次のとおりで

すが、同時期に同分野の訓練コースの認定申請が集中した場合など、申請状況によっては、訓練開

始時期の変更についてご相談させていただく場合がありますので、ご了承ください。
  なお、デジタル田園都市国家構想の実現に向け、政府全体で取り組む中で、デジタル人材の育成・

確保が重要かつ喫緊の課題となっていることから、令和６年度に引き続き、デジタル分野等の成長

分野の設定を推進することとしております。

コース・分野名
定員数

 うち新規枠

基礎コース ２５人 （２０人）

実践コース

 ※５ （eラーニング １２人）
 １０５人

（２５人）

 うち介護福祉分野 ※１ ２５人

 うちデジタル分野 ※２ ４０人

    うちＩＴ分野 （１０人）

 うちデザイン分野  （３０人）

 うち医療事務分野  ０人

 うち上記以外の分野 ※３ ２５人

 うち地域ニーズ枠 ※４ １５人

◆新規枠の認定申請が新規枠定員を充足しなかった場合は、充足しなかった定員分を実績枠
の定員に充当します。

※１介護分野等に係る職場見学等促進奨励金の特例措置については、令和８年度末まで延長
されることとなりました。

   ※２デジタル分野の枠内において、IT 分野（02）とデザイン分野（11、Web に関する訓練）で
それぞれに枠を設定します。

   ※３「上記以外の分野」については、デジタル分野等の成長分野の設定を推進することとし、
これ以外の分野のコース設定については、福井県内の求人ニーズ及び求職者ニーズを充分
に把握した上で可能とします。

   ※４地域ニーズ枠は子育て中の女性等のための、託児サービスを付帯し訓練時間を短縮した「リ
カレント教育訓練」コースです。

   ※５「実践コース」の中で、「e ラーニング」形式で実施する訓練については、第２四半期の実
践コース全分野１１０名の枠のうち、上限を「１２名」までとします。

   ◆「就職氷河期世代支援プログラム」等に基づく要件緩和訓練も実践コースで設定可能です。
   ◆オンライン訓練（同時双方向型）の通所要件の緩和措置については、令和７年度末まで延長

されることとなりました。

２ 認定申請の受付期間

  令和７年４月２日（水）～ ４月１５日（火）１６時まで

   ※ 認定申請書は、この受付期間内に当支部により「受理」される必要があります。

     （「受理」されますと、当支部から「受理番号」を発行します）

   ※ 認定申請書の受付終了日時までに、添付書類を含む全ての書類が揃っていない場合、認定

申請書は「受理」できませんのでご留意ください。

     「受理」した認定申請書に補正が必要な場合は、福井支部から補正期日を指定いたします

が、令和７年４月２３日（水）１６時までに補正を完了していただくことが認定の条件と

なりますので、ご対応お願いします。

３ 認定申請の事前相談等について

   認定申請に係る訓練カリキュラムや日程等の相談については、受付期間の開始前から行って

   おりますので、早めにご相談いただきますようお願いします。また、申請書の提出に当たって

は、認定基準や認定申請書の提出に当たっての留意事項等をご確認のうえ、十分に申請内容を

ご検討ください。

４ 認定申請書提出先
  独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構 福井支部 求職者支援課
  所 在 地：〒915-0853 越前市行松町２５－１０

電話番号：0778－23－1030

５ 求職者支援訓練に係る認定申請に当たっての留意事項

（１）今回、認定申請を受け付ける求職者支援訓練は、
令和７年７月７日（月）から９月３０日（火）までの間に開講する訓練としますが、
開講日を設定できる期間については以下の表の通りとします。
「開講日を設定できる期間」の範囲外で開講日を設定することはできません。
また、訓練開始日については、開始日前日がハローワークの開庁日である日を推奨します。

地域 コース・分野 開講日を設定できる期間※

嶺北

基礎コース 令和７年７月 ７日（月）~ ９月３０日（火）
実践コース
 うち（介護福祉分野） 令和７年７月 ７日（月）~ ９月２２日（月）
 うち（デジタル分野・うち IT） 令和７年９月１７日（水）~ ９月３０日（火）
 うち（デジタル分野・うちデザイン） 令和７年７月２５日（金）~ ９月３０日（火）

 うち（上記以外の分野）
令和７年７月２８日（月）~ ８月８日（金）、
令和７年９月１０日（水）~ ９月３０日（火）

 うち（地域ニーズ枠） 令和７年７月 ７日（月）~ ９月３０日（火）
嶺南 基礎コース及び実践コースの全分野 令和７年７月 ７日（月）~ ９月３０日（火）
全国 実践コースうち（e ラーニング） 令和７年７月 ７日（月）~ ９月３０日（火）

   ※福井県で実施する同分野の公共職業訓練（委託訓練）と開講時期が重ならないようにしています。

なお、訓練スケジュールの策定にあたっては、次表を考慮願います。

 留意点 最早スケジュールでの設定例

A 募集開始日 B から３１日以内とすること 令和７年 ５月２３日（金）

B 募集締切日 C から中４（営業）日以上あけること 令和７年 ６月１７日（火）

C 選考日 D から中２（営業）日以上あけること 令和７年 ６月２４日（火）

D 選考結果通知日 E から中５（営業）日以上あけること 令和７年 ６月２７日（金）

E 訓練開始日 （令和７年７月７日～９月３０日） 令和７年 ７月７日（月）

  ★ いずれの日も平日での設定をお願いします。
  ★ 「設定例」は訓練開始日を設定可能な最も早い日に設定した場合であり、この場合募集期間
    は通常より短い２６日間（土日祝含）となります。

（２）認定申請書の作成にあたっては、独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構本部のホーム

ページ（https://www.jeed.go.jp/js/shien/index.html）にて、最新の留意事項等をご確認ください。
また、認定申請書は、当機構本部が提供する最新の様式を使用し、作成してください。

（３）認定申請を提出される場合は、選定における加点要素確認表（認定様式第１５の１号、又は１

５の２号）の提出をお願いしておりますが、認定様式第１５の１及び１５の２号の１（１）①

「地域における訓練科設定の背景・ねらい」には、求人動向、求職ニーズ等の客観的なデータ

を分析した内容を記載いただき、また、分析されたデータにアンダーライン等をつけて併せて

ご提出願います。

６ その他
（１）教育訓練実施機関または求職者支援訓練実施機関の方が認定申請をご検討の中でご相談のあ

る場合については、認定申請書の提出前に余裕をもって下記の問い合わせ先までご連絡いただ

きますようお願いします。
（２）認定申請書の内容に不備があった場合は、補正のご対応をお願いする場合があります。
（３）計画定員内での認定となるため、複数の申請があった場合は認定されない場合があります。
（４）認定申請書の審査には、受付期間終了後１ヵ月強程度を要する見込みとなっております。

（問い合わせ先）

独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構

福井支部 求職者支援課

 TEL（0778）23－1030

令和7年3月10日発行

○ 長期高度人材育成コース・長期間の専門的な訓練
定員 期間 選考日 発表 訓練会場

 介護福祉科
　(長期高度人材育成コース)

3 2年 3/11(火) ～ 3/21(金) 3/25(火) 3/27(木) 4/3(木) ～ R9.3/5(金)
福井県医療福祉専門学校
高木校舎（金井学園）

 情報処理技術科
　(長期高度人材育成コース)

1 2年 3/11(火) ～ 3/21(金) 3/25(火) 3/27(木) 4/2(水) ～ R9.3/9(火)
福井情報ＩＴクリエイター専
門学校（大原学園）

 調理師科
　(長期高度人材育成コース)

5 1年 3/11(火) ～ 4/2(水) 4/4(金) 4/8(火) 4/14(月) ～ R8.3/6(金) 天谷調理製菓専門学校

 総合職業科
　（若年者向け）

9 1年 3/11(火) ～ 4/4(金) 4/8(火) 4/10(木) 4/15(火) ～ R8.3/11(水) 福井産業技術専門学院

（注意１）　介護福祉科・情報処理技術科・調理師科は新規学校卒業者は受講できません。　　　（注意２）　介護福祉科は高卒学歴以上が受講要件となります。

○ 短期間のスキルアップ訓練
定員 期間 選考日 発表 訓練会場

 設備保全科 5 4か月 3/11(火) ～ 4/1(火) 4/3(木) 4/7(月) 4/10(木) ～ 8/8(金) 福井産業技術専門学院

 電気科 5 2か月 3/11(火) ～ 4/1(火) 4/3(木) 4/7(月) 4/10(木) ～ 6/11(水) 福井産業技術専門学院

 販売科 5 3か月 3/11(火) ～ 4/22(火) 4/24(木) 4/30(水) 5/8(木) ～ 7/18(金) 福井産業技術専門学院

 販売物流科 10 4か月 3/11(火) ～ 4/22(火) 4/24(木) 4/30(水) 5/8(木) ～ 9/3(水) 福井産業技術専門学院

 ワークサポート科
　（精神障がい者向け）

5 5か月 3/11(火) ～ 4/9(水)
4/11(金)
4/14(月)

4/17(木) 4/22(火) ～ 9/12(金) 福井産業技術専門学院

 介護初任者研修科(DS) 15 4か月 3/21(金) ～ 4/22(火) 4/25(金) 5/1(木) 5/13(火) ～ 9/12(金) ㈱ニチイ学館福井校

 ITスペシャリスト養成科
 （基本情報技術者）

20 6か月 3/21(金) ～ 4/22(火) 4/25(金) 5/1(木) 5/15(木) ～ 11/14(金) ㈱ヒューマン・デザイン

 オフィスソフト活用科(DS)
 （託児）

15 4か月 4/16(水) ～ 5/15(木) 5/21(水) 5/27(火) 6/5(木) ～ 10/3(金) ㈱ヒューマン・デザイン

 保全科 5 2か月 5/1(木) ～ 6/2(月) 6/4(水) 6/6(金) 6/11(水) ～ 8/8(金) 福井産業技術専門学院

 ビジネス総合スキル科　（託児） 15 4か月 5/23(金) ～ 6/23(月) 6/26(木) 7/2(水) 7/11(金) ～ 11/10(月) アイビーエージェント㈱

 経理総務スキル科
 （育児等配慮による短時間）（託児）

15 4か月 6/30(月) ～ 7/30(水) 8/5(火) 8/18(月) 8/26(火) ～ 12/24(水) アイビーエージェント㈱

 施設管理・荷役科 5 3か月 7/16(水) ～ 8/15(金) 8/19(火) 8/21(木) 8/27(水) ～ 11/13(木) 福井産業技術専門学院

 販売物流科 10 4か月 8/25(月) ～ 9/24(水) 9/26(金) 9/30(火) 10/2(木) ～ R8.2/6(金) 福井産業技術専門学院

 ワークサポート科
　（精神障がい者向け）

5 5か月 9/8(月) ～ 10/8(水)
10/10(金)
10/14(火)

10/16(木) 10/21(火) ～ R8.3/13(金) 福井産業技術専門学院

 設備保全科 5 4か月 9/11(木) ～ 10/10(金) 10/15(水) 10/17(金) 10/22(水) ～ R8.3/4(水) 福井産業技術専門学院

 保全科 5 2か月 9/11(木) ～ 10/10(金) 10/15(水) 10/17(金) 10/22(水) ～ 12/19(金) 福井産業技術専門学院

 医療調剤事務ホスピタリティ科 15 3か月 8/18(月) ～ 9/17(水) 9/24(水) 9/30(火) 10/9(木) ～ R8.1/8(木) プラウズ株式会社

ITスペシャリスト養成科
（基本情報技術者）

20 6か月 9/30(火) ～ 10/31(金) 11/7(金) 11/13(木) 11/21(金) ～ R8.5/20(水) ㈱ヒューマン・デザイン

 介護実務者研修科（ＤＳ） 20 6か月 10/10(金) ～ 11/11(火) 11/17(月) 11/21(金) 12/3(水) ～ R8.6/2(火)
福井県医療福祉専門学校
成和校舎（金井学園）

 ITビジネス活用科
　（障がい者合同）

20 3か月 10/17(金) ～ 11/18(火) 11/25(火) 12/1(月) 12/9(火) ～ R8.3/6(金)
ユニオンプラザ福井
[サンスイ機工㈱]

 Ｗｅｂデザイナー養成科（ＤＳ） 20 6か月 10/17(金) ～ 11/18(火) 11/25(火) 12/1(月) 12/10(水) ～ R8.6/9(火) ㈱ヒューマン・デザイン

 施設管理・荷役科 5 3か月 10/21(火) ～ 11/20(木) 11/25(火) 11/27(木) 12/2(火) ～ R8.2/20(金) 福井産業技術専門学院

 電気科 5 2か月 11/10(月) ～ 12/9(火) 12/11(木) 12/15(月) 12/19(金) ～ R8.3/4(水) 福井産業技術専門学院

 ITビジネス活用科
　（障がい者合同）

20 3か月 3/17(月) ～ 4/15(火) 4/21(月) 4/25(金) 5/9(金) ～ 8/8(金) サンスイ機工㈱

 医療調剤事務ホスピタリティ科 15 3か月 4/16(水) ～ 5/15(木) 5/21(水) 5/27(火) 6/4(水) ～ 9/3(水) プラウズ㈱　鯖江会場

 ビジネス情報科（ＩＴパスポート）
　（障がい者合同）

20 4か月 7/7(月) ～ 8/6(水) 8/19(火) 8/25(月) 9/2(火) ～ 12/25(木) サンスイ機工㈱

 総合事務科（ＤＳ） 15 4か月 9/3(水) ～ 10/2(木) 10/8(水) 10/15(水) 10/23(木) ～ R8.2/20(金) サンスイ機工㈱

 セカンドキャリアチャレンジ科
　（中高年齢者向け）

15 3か月 10/10(金) ～ 11/11(火) 11/17(月) 11/21(金) 12/2(火) ～ R8.2/27(金)
アイビーエージェント㈱
丹南事務所

 Webクリエイター＆オフィスワー
ク基礎科

15 4か月 5/23(金) ～ 6/23(月) 6/26(木) 7/2(水) 7/10(木) ～ 11/7(金) ㈱ジー・アイ・システム

 Webパソコン＆簿記実践科 15 3か月 9/25(木) ～ 10/28(火) 11/4(火) 11/10(月) 11/18(火) ～ R8.2/17(火) ㈱ジー・アイ・システム

 型枠加工・組立実践科 数名 3か月
日本型枠工事業協会
福井県支部

 鉄筋加工・組立実践科 数名 2か月 福井県鉄筋協同組合

 障がい者委託訓練
（実践能力習得コース）

数名 3か月 企業

○職業訓練受講までの流れ
　　ハローワークでの就職相談　→　ハローワークで訓練申込　→　選考　→　訓練受講

○注意点
　　・訓練日程などについて、変更になる場合があります。

　　・応募者が少ないときは、中止になる場合があります。

　　・訓練コースの詳細については、詳細リーフレット（申込時期近くに発行）をご覧下さい。

25.03.18526

訓練内容

登録販売者、販売士など販売に関する知識を習得

電気工事に関する知識・技能を習得

経理、総務、販売に関する基礎知識、ワード、エクセル
等に関するアプリケーションソフトの基本操作を習得

ボイラー、溶接など設備保全に関する知識・技能を習得

電気工事やボイラー、溶接など設備保全に関する知識・
技能を習得

ボイラー、溶接など設備保全に関する知識・技能を習得

介護職員初任者研修課程の資格を取得するために必
要な知識と技能を習得

ワード、エクセル等アプリケーションソフトの基本操作か
ら応用操作まで幅広く習得　※職場実習1か月あり

武
生

ＰＯＰ・ラッピング・Webなど商品販売やフォークリフト運
転操作など倉庫・工場内作業での知識・技能を習得

IT技術の全般的な知識、プログラミング技術を習得

フォークリフトやクレーン運転などの技能や危険物、ボイ
ラーなど施設管理の知識を習得

就労スキル、自己理解、セルフケア、就労支援をとおし
て、安定した継続就労に必要な自己対応法を習得

電気工事に関する知識・技能を習得

IT技術の全般的な知識、プログラミング技術を習得

ワード、エクセル等アプリケーションソフトの基本操作お
よび経理事務で必要な簿記等の知識と技能を習得

福
井

医療事務や調剤事務として働くために必要な知識と技
能を習得

ワード、エクセル等アプリケーションソフトの基本操作、
Webデザイン制作の基礎知識を習得

ワード、エクセル等アプリケーションソフトの基本操作、
経理事務の基礎知識を習得

個々の障がいに適した職場にて訓練を実施

三
国

嶺
北
全
域

型枠の加工、組立に必要な知識を習得し、３ヶ月間の職
場実習をとおして実践的な知識と技能を習得

鉄筋の加工、組立に必要な知識を習得し、２ヶ月間の職
場実習をとおして実践的な知識と技能を習得

ハローワークの職業相談窓口（専門援助部門）にご相談ください。

ハローワークの職業相談窓口にご相談ください。
　[　訓練マッチング→ 受講申込（訓練先選定） → 選考試験 → 訓練実施　]

ワード、エクセル等アプリケーションソフトの基本操作お
よび販売に関する基礎知識を習得

　他に、機械加工、電気設備、ＣＡＤ等の訓練を実施しています。　詳しくは、ポリテクセンター福井まで。

フォークリフトやクレーン運転などの技能や危険物、ボイ
ラーなど施設管理の知識を習得

ホームページやプログラミング等に関するｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝｿﾌ
ﾄの基本操作や知識を習得　※職場実習1か月あり

ワード、エクセル等アプリケーションソフトの基本操作か
ら応用操作まで幅広い知識と技能を習得

介護職員実務者研修課程の資格を取得するために必
要な知識と技能を習得　※職場実習1か月あり

ワード、エクセル等の基本操作および経理事務で必要
な簿記等の知識と技能を習得※職場実習1か月あり

ワード、エクセル等アプリケーションソフトの基本操作お
よびIT技術の基礎知識を習得

ワード、エクセル等アプリケーションソフトの基本操作か
ら応用操作まで幅広い知識と技能を習得

医療事務や調剤事務として働くために必要な知識と技
能を習得

　　　令和7年度 公共職業訓練計画（嶺北版）

福
井

介護福祉士養成施設にて専門知識および技能を習得
 ＜国家検定　介護福祉士 取得＞

就労スキル、自己理解、セルフケア、就労支援をとおし
て、安定した継続就労に必要な自己対応法を習得

"調理師養成施設にて専門知識および技能を習得
 ＜国家検定　調理師　取得＞"

訓練科名 申込期間 訓練期間 訓練内容

プログラムやＩＴネットワークの専門知識を習得

電気工事やボイラー、溶接など設備保全に関する知識・
技能を習得

訓練科名 申込期間 訓練期間

ＰＯＰ・ラッピング・Webなど商品販売やフォークリフト運
転操作など倉庫・工場内作業での知識・技能を習得

企業見学～分野選択～職場実習による訓練を通して、
自分に合った就職を目指す

【 お問い合わせ 】

福 井 県 立 福 井 産 業 技 術 専 門 学 院

〒910-0829 福井市林藤島町20-1-3

0776-52-2120 http://www.nouryokukaihatu.ac.jp/

令和７年３月７日発行

○ 職場見学・体験・選択制カリキュラムを通して、自分に合った就職を目指す職業訓練

就職職種 訓練科名 定員 期間 選考日 発表 主な訓練内容 取得資格 訓練会場

総合職業科 5 １年 3/10(月) ～ 4/4(金) 4/7(月) 4/8(火) 4/11(金) ～ R8 3/6(金)

総合職業科 5 ６か月 6/30(月) ～ 7/30(水) 8/5(火) 8/7(木) 8/19(火) ～ R8 3/6(金)

○ 専門的資格や技術を習得し、安定就労を目指す職業訓練

就職職種 訓練科名 定員 期間 選考日 発表 主な訓練内容 取得資格 訓練会場

介
護

 介護福祉科 2 ２年 3/10(月) ～ 3/25(火) 3/27(木) 3/28(金) 4/9(水) ～ R9 3/5(金)
・ 養成校にて介護の専門技術を学ぶ
・ 施設や訪問での長期ＯＪＴあり

・ 介護福祉士 ④

 設備保全科 5 ４か月 4/11(金) ～ 8/8(金)

 電気保全科
（優遇求人あり）

5 ２か月 4/11(金) ～ 6/20(金)

 機械保全科
（優遇求人あり）

5 ２か月 4/24(木) ～ 5/23(金) 5/29(木) 6/2(月) 6/6(金) ～ 8/8(金)

 設備保全科 5 ４か月 9/12(金) ～ R8 1/16(金)

 電気保全科
（優遇求人あり）

5 ２か月 9/12(金) ～ 11/14(金)

 機械保全科
（優遇求人あり）

5 ２か月 9/18(木) ～ 10/17(金) 10/23(木) 10/27(月) 10/31(金) ～ R8 1/16(金)

 労務サービス科 5 ２か月 3/10(月) ～ 4/3(木) 4/4(金) 4/8(火) 4/11(金) ～ 6/3(火)

 労務サービス科 5 ２か月 6/30(月) ～ 7/30(水) 8/5(火) 8/7(木) 8/19(火) ～ 10/10(金)

 介護・販売科 10 ２か月 4/24(木) ～ 5/23(金) 5/29(木) 6/2(月) 6/6(金) ～ 8/8(金)
・ 介護、医薬品販売を学ぶ
　　介護、販売、OJT

・ 介護初任者研修
・ 登録販売者 ①

 ＷＥＢ販売科
（職場実習付き）

15 ４か月 5/16(金) ～ 6/17(火) 6/23(月) 6/25(水) 7/1(火) ～ 10/31(金)
・ ネット販売に必要な技能を学ぶ
　　WEB、コミュニケーション
　※約1か月の職場実習があります

・ Word、Excel ③

 おもてなし科 15 ３か月 6/30(月) ～ 7/31(木) 8/6(水) 8/8(金) 8/20(水) ～ 11/18(火)
・ おもてなし（語学）に必要な知識を学ぶ
　　簡単英語、パソコン

・ Word、Excel ⑤

デジタル活用
　　　　・経理科

10 ２か月 7/30(水) ～ 8/29(金) 9/4(木) 9/8(月) 9/12(金) ～ 10/31(金)
・　経理や、業務の効率・省力化に活用
　　できるデジタル知識を学ぶ
　　簿記、Excel応用（マクロ、VBA等）

・ 簿記 ①

 介護・販売科 10 ２か月 9/18(木) ～ 10/17(金) 10/23(木) 10/27(月) 10/31(金) ～ R8 1/16(金)
・ 介護、医薬品販売を学ぶ
　　介護、販売、OJT

・ 介護初任者研修
・ 登録販売者 ①

 ビジネス総合科
（託児ｻｰﾋﾞｽ付き）

15 ３か月 10/14(火) ～ 11/13(木) 11/18(火) 11/26(水) 12/2(火) ～ R8 2/27(金)
・ 事務、経理、販売に必要な技能を学ぶ
　 ※託児サービス利用可能（無料）

・ Word、Excel ③

ビジネスサービス科 15 ３か月 10/14(火) ～ 11/13(木) 11/19(水) 11/26(水) 12/2(火) ～ R8 2/27(金)
・ 販売、営業に必要な技能を学ぶ
　　WEB、パソコン

・ Word、Excel ⑤

伝
統

 海産物加工科 2 ３か月 随時 随時 随時 随時
・ 敦賀の伝統的産業 「昆布加工」を学ぶ
・ 独立起業の支援も行います

－ ②

○ 障害を持たれた方が、企業実習を通して就労・定着を目指す職業訓練

就職職種 訓練科名 定員 期間 選考日 発表 訓練内容 取得資格 訓練会場

全
般

 障害者委託訓練 数名 ３か月 随時 随時 随時 随時
・ 個々の障害に適した職場にて訓練
　を行い安定就労を目指します

－ 企業

○職業訓練受講までの流れ
① 敦賀産業技術専門学院 敦賀市道口19-2-1 ☎ 0770-22-0143 　　職安相談　→　訓練見学　→　受講申込　→　選考　→　受講

② 昆布商工業協同組合 敦賀市蓬莱町8-1 ☎ 0770-22-0643

③ パーソネルサービス㈱ 敦賀市松島130-259-4 ☎ 0770-24-0724 ○注意点
④ 若狭医療福祉専門学校 美浜町大藪7-24-2 ☎ 0770-32-1000 　　応募者が少ない場合は、中止になります。

⑤ 青池調理師専門学校 小浜市小浜広峰108 ☎ 0770-52-3481 　　日程等は、変更になる場合があります。

　　詳細は、個別リーフレットをご覧下さい。

2025.03.18529

事
務
・
経
理
・
接
客
・
販
売
・
介
護
・
営
業

職
業
全
般

・ 職業体験 →職場見学→カリキュラム選
択→訓練受講→職場実習 →就職支援を
経て自分に適した就職を目指します
・ カリキュラム選択は、介護～保全～機械
～電気～DX～経理事務～販売系から選
択

申込期間 訓練期間

機
械
・
溶
接
・
電
気
工
事
・
保
全

施
設
管
理

申込期間 訓練期間

3/10(月) ～ 4/2(水) 4/3(木) 4/4(金)

7/30(水)

令和７年度 公共職業訓練計画（嶺南版）

申込期間 訓練期間

・ Word、Excel
・ 介護初任者
・ 登録販売者
・ 電気工事
・ フォークリフト 他

訓練会場

・ 施設管理に必要な技能を学ぶ
　　機械や電気やパソコンの基礎
　　フォークリフト、危険物
　　刈払い、小型車両系、低圧電気

～ 8/29(金) 9/2(火) 9/3(水)

・ 電気工事の職業に必要な技能を学ぶ
　　 電気工事、消防設備
・ 電気保全の職業に必要な技能を学ぶ
　 　シーケンス、センサ・ロボット
・ 機械保全の職業に必要な技能を学ぶ
　　 機械要素、分解・組立ﾞ、クレーン玉掛
　　 移動クレーン
・ 金属加工、溶接工に必要な技能を学ぶ
　　 溶接、塑性加工
・ 安全作業に必要な知識、技能を学ぶ
　　 ＣＡＤ、品質管理、検査、低圧電気
      といし、粉じん、小型車両系

※ 科により学ぶ範囲が異なります
※協賛企業：訓練内容に賛同し、職場実
習の受け入れや求人面で優遇のある企業

①

・ 電気工事士
・ 消防設備士
・ 低圧電気
・ ｶﾞｽ、ｱｰｸ溶接
・ クレーン
・ 玉掛け
・ といし
・ 粉じん
・ 移動クレーン
・ 小型車両系

①

・ フォークリフト
・ 危険物取扱
・ 刈払い
・小型車両系
・低圧電気

①

【 お問い合わせ 】 福 井 県 立 敦 賀 産 業 技 術 専 門 学 院

〒914-0037 敦賀市道口19-2-1 ☎0770-22-0143 httpｓ://www.nouryokukaihatu.ac.jp/tsuruga/

ホームページは

▼こちら